ПРОТОКОЛ

заседания антитеррористической комиссии

Изобильненского городского округа Ставропольского края

    10 апреля 2023 года        № 2

 г. Изобильный

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

временно исполняющий полномочия Главы Изобильненского городского

округа Ставропольского края, первый заместитель главы администрации

Изобильненского городского округа

Ставропольского края В.В. Форостянов

Присутствовали:

члены
антитеррористической
комиссии:

Веревкин П.В., Гуринович П.Л.,
Зубков Н.П., Кузнецов Е.С., Лякишев
К.Р., Москвитин В.М., Потехин К.А.,
Семыкин А.П., Соколов Д.С.

Федеральные

надзорные органы:

  Кошкидько И.И.

Приглашенные:  Гекк Ю.А., Иов Г.И., Пастухов Н.В.,

Омельченко И.В., Овсянников С.А.,

начальник МКУ ИГО СК «ЕДДС -112»

Черкашин С.А., начальники

территориальных управлений АИГО

СК, руководители образовательных

учреждений округа, атаман ИРКО

СОКО ТВКО, Еньшина Н.И. –

заместитель начальника отдела

образования АИГО СК, Захаров Ю.А. –

начальник отдела культуры АИГО СК,

представители правоохранительных

органов, средства массовой

информации.

I. «О мерах по повышению антитеррористической защищенности

мест массового пребывания людей в период:

- подготовки и проведения праздничных мероприятий,

посвященных 78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне;

- празднования «Последнего звонка» и выпускных вечеров;

- летней оздоровительной кампании 2023 года».

__________________________________________________________________

Докладывали: заместитель начальника полиции (по охране общественного

порядка) Отдела МВД России по Изобильненскому городскому округу

Кузнецов Евгений Сергеевич, начальник отдела культуры администрации

 2

Изобильненского городского округа Ставропольского края Захаров Юрий

Алексеевич, заместитель начальника отдела образования администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского края Еньшина Наталья

Ивановна.

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Отделу МВД России по Изобильненскому городскому округу

Ставропольского края (Карагодин Д.В.):

1.2.1. Обеспечить охрану общественного порядка и безопасность

дорожного движения при проведении праздничных мероприятий.

Срок: в дни проведения мероприятий.

1.2.2. Принять дополнительные меры по усилению охраны объектов

особой важности, жизнеобеспечения и транспорта. В период проведения

массовых мероприятий обеспечить охрану общественного порядка с

применением металл детекторов. Приблизить наружные наряды к местам с

массовым пребыванием граждан.

Срок: в дни проведения мероприятий.

1.2.3. Совместно с начальниками территориальных управлений

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края:

1.2.3.1. Для обеспечения общественной безопасности и поддержания

правопорядка в местах массового пребывания людей, привлечь максимально

возможное количество сотрудников частных охранных предприятий,

представителей народных дружин, казачества.

Срок: в дни проведения мероприятий.

1.2.3.2. Определить места парковки транспорта на безопасном

расстоянии от объектов проведения праздничных мероприятий с массовым

пребыванием граждан.

Срок: за одни сутки до проведения мероприятий.

1.2.4. Совместно с начальниками территориальных управлений

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края,

представителями казачества провести работу с лидерами землячеств по

вопросам соблюдения общественного порядка, недопущения конфликтов на

национальной и религиозной почве.

Срок: за одни сутки до проведения мероприятий.

1.2.5. Перед началом мероприятий с массовым пребыванием граждан

провести обследование мест праздничных мероприятий и прилегающих

территорий.

Срок: в день проведения мероприятий.

1.3. Начальнику отдела культуры администрации Изобильненского

городского округа Ставропольского края (Захаров Ю.А.):

1.3.1. При подготовке и проведении праздничных мероприятий обратить

особое внимание на наличие и исправное состояние средств

противопожарной безопасности, технических средств оповещения граждан,

организацию медицинского обеспечения.

 3

Срок: в дни проведения мероприятий.

1.3.2. Ограничить свободный доступ посторонних лиц в подвалы,

чердачные помещения подведомственных зданий и сооружений,

организовать пропускной режим.

Срок: в дни проведения мероприятий.

1.4. МКУ «Благоустройство» ИГО СК (Евдокимов Ю.А.), МКУ

«ЕДДСС-112» ИГО СК (Черкашин С.А.) в дни проведения праздничных

мероприятий обеспечить выделение сотрудников и дополнительной техники

в качестве дежурного транспорта.

Срок: в дни проведения мероприятий.

1.5. Начальникам территориальных управлений администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского края:

1.5.1. Привлечь актив подведомственных населенных пунктов, старших

улиц, домов, провести беседы с гражданами на предмет повышения

бдительности, порядка действий при выявлении подозрительных лиц,

предметов, автотранспорта.

Срок: до 30 апреля 2023 года.

1.5.2. Своевременно предоставлять информацию в правоохранительные

органы о проживании нелегальных мигрантов на территории поселений

Изобильненского городского округа, а также в случае отсутствия по месту

регистрации временно зарегистрированных выходцев из среднеазиатских

республик.

Срок: в течение 2023 года.

1.5.3. Совместно с сотрудниками Отдела МВД России по

Изобильненскому городскому округу, представителями казачества, народных

дружин, охранных предприятий организовать проведение рабочих встреч по

вопросам обеспечения общественного порядка и безопасности граждан.

Срок: до 30 апреля 2023 года.

1.5.4. Совместно с руководителями потенциально опасных объектов и

объектов жизнеобеспечения провести инструктажи сотрудников,

рекомендовать усилить охрану объектов с учетом ее эффективности.

Срок: за двое суток до проведения мероприятия.

1.5.5. Принять меры по недопущению несанкционированного доступа

посторонних лиц в чердачные и подвальные помещения многоквартирных

жилых домов, учреждений образования, культуры, здравоохранения.

Срок: за двое суток до проведения мероприятия.

1.5.6. Совместно с руководителями хозяйствующих субъектов уточнить,

на случай чрезвычайных ситуаций, схемы и порядок использования

имеющихся резервных мощностей газа- водо- тепло- электроснабжения на

территории населенных пунктов.

Срок: до 30 апреля 2023 года.

1.5.7. Установить постоянный контроль за наличием в торговой сети

товаров повседневного спроса.

Срок: 30 апреля - 10 мая 2023 года.

 4

1.5.8. В населенных пунктах округа, на предприятиях и в организациях,

находящихся на подведомственной территории, организовать дежурство из

числа ответственных работников.

Срок: на период проведения мероприятий.

1.5.9. Графики дежурств с указанием данных задействованных

сотрудников и контактными номерами предоставить в МКУ «ЕДДСС-112»

Изобильненского городского округа.

Срок: до 13 апреля 2023 года.

1.5.10. Принять меры по круглосуточной охране памятников погибшим

воинам.

Срок: с 01 по 10 мая 2023 года.

1.6. Органу, специально уполномоченному на решение задач в области

гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций администрации Изобильненского городского округа

Ставропольского края (Васильченко А.В.) проверить готовность сил и

средств, привлекаемых к мероприятиям по минимизации и ликвидации

возможных последствий террористических актов и иных чрезвычайных

ситуаций.

Срок: до 30 апреля 2023 года.

1.7. Отделу сельского хозяйства, охраны окружающей среды, пищевой и

перерабатывающей промышленности и торговли администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского края (Харин И.В.)

принять меры к бесперебойному обеспечению населения округа продуктами

питания в праздничные и выходные дни.

Срок: с 30 апреля по 10 мая 2023 года.

1.8. Главному врачу ГБУЗ СК «Изобильненская районная больница»

(Хирьяновой Т.В.) создать резерв медицинских препаратов, сил и средств на

случай непредвиденных ситуаций.

Срок: в дни проведения мероприятий.

1.9. Отделу по безопасности и профилактике правонарушений

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края

(Семыкин А.П.):

1.9.1. Разработать временную схему безопасности дорожного движения

в период проведения мероприятий.

Срок: до 25 апреля 2023 года.

1.9.2. Временную схему безопасности дорожного движения в период

проведения мероприятий направить в Отдел МВД России по

Изобильненскому городскому округу.

Срок: до 29 апреля 2023 года.

1.10. Отделу образования администрации Изобильненского городского

округа Ставропольского края (Мартиросян Г.В.), государственному

 5

бюджетному профессиональному образовательному учреждению

«Новотроицкий сельскохозяйственный техникум» (Мачнев А.Н.),

государственному бюджетному профессиональному образовательному

учреждению «Государственный агротехнический колледж» с. Московское

(Вайкок А.Ш.), муниципальному казенному учреждению Центр по работе с

молодежью «Феникс» Изобильненского городского округа (Глушко М.Г.)

уделить особое внимание выявлению в сети Интернет групп,

распространяющих деструктивные идеи, такие как «Колумбайн», нацизм и

т.д.

Срок: постоянно.

1.11. Начальникам территориальных управлений Изобильненского

городского округа Ставропольского края, руководителям объектов

жизнеобеспечения, учреждений культуры и образования организовать

дежурство в период праздничных дней, в случае чрезвычайных ситуаций

оперативно докладывать в администрацию округа (дежурному 2-73-64, 2-45-

77, 2-42-53, ЕДДСС телефон 112, 2-51-53, 2-52-56), в отделение УФСБ г.

Изобильный (телефон 2-41-06) и в Отдел МВД России по Изобильненскому

городскому округу (телефон 02,  2-42-36).

II. «О мерах по обеспечению антитеррористической безопасности

при проведении религиозного православного праздника Воскресение

Христово (Пасха)»

Докладывал: заместитель начальника полиции (по охране

общественного порядка) Отдела МВД России по Изобильненскому

городскому округу Кузнецов Евгений Сергеевич

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Территориальным управлениям администрации Изобильненского

городского округа Ставропольского края обеспечить дежурство

ответственных должностных лиц, а также привлечение максимального

количества народных дружинников к охране правопорядка во время

проведения мероприятий, посвященных празднованию Светлого Христова

Воскресения.

Срок: во время проведения праздничных мероприятий.

2.3. Отделу по безопасности и профилактике правонарушений

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края

(Семыкин А.П.) график участия сотрудников администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского краяв Богослужениях в

православных храмах Изобильненского района в праздник Светлого

Христово Воскресения (Пасха).

Срок: до 12 апреля 2023 г.

 6

III. «Об обеспечении безопасности при установлении уровней

террористической опасности на территории Изобильненского

городского округа Ставропольского края (доведение плана действий

антитеррористической комиссии Изобильненского городского округа

Ставропольского края в повседневной деятельности и при установлении

уровней террористической опасности)».

Докладывал: Начальник отдела по безопасности и профилактике

правонарушений администрации Изобильненского городского округа

Ставропольского края Семыкин А.П.

3.1. Информацию принять к сведению.

IV. «О состоянии антитеррористической защищенности мест

массового пребывания людей; объектов спорта; образования; культуры;

торговли; гостиниц, и иных средств размещения; здравоохранения, а

также водоснабжения, водоотведения и некоторых др.»

Докладывали: начальник отдела по безопасности и профилактике

правонарушений администрации Изобильненского городского округа

Ставропольского края Семыкин Александр Павлович; заместитель

начальника полиции (по охране общественного порядка) Отдела МВД

России по Изобильненскому городскому округу Кузнецов Евгений

Сергеевич, председатель комитета по физической культуре и спорта

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края

Снурников Владимир Михайлович, заместитель начальника отдела

образования администрации Изобильненского городского округа

Ставропольского края Еньшина Наталья Ивановна, начальник отдела

культуры администрации Изобильненского городского округа

Ставропольского края Захаров Юрий Алексеевич.

4.1.  Информацию принять к сведению

4.2. Отделу по безопасности и профилактике правонарушений

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края

(Семыкин А.П.):

4.2.1. Обеспечить выполнение плана-графика плановых проверок

антитеррористической защищенности объектов, подлежащих

категорированию.

Срок: постоянно

4.3. Межрайонному отделу вневедомственной охраны по

Изобильненскому городскому округу - филиалу ФГКУ «УВО ВНГ России по

Ставропольскому краю» (Потехин К.А.) на основе анализа складывающейся

обстановки выработать и обеспечить реализацию комплекса мероприятий,

направленных на усиление антитеррористической защищенности

потенциальных объектов террористических посягательств, уделив особое

 7

внимание объектам топливно-энергетического и транспортного комплексов,

а также местам массового пребывания людей.

Срок: в срок до 25 апреля 2023 г.

V. «О профилактике террористических угроз на каналах миграции,

для предотвращения проникновения на территорию Изобильненского

городского округа идеологов терроризма и исполнителей

террористических актов»

Докладывал: заместитель начальника полиции (по охране общественного

порядка) Отдела МВД России по Изобильненскому городскому округу

Кузнецов Евгений Сергеевич.

 5.1. Информацию принять к сведению.

5.2. Отделу МВД России по Изобильненскому городскому округу

(Карагодин Д.В.):

5.2.1. Обеспечить своевременное направление в отдел по безопасности

и профилактике правонарушений администрации Изобильненского

городского округа Ставропольского края информации о прибывших на

территорию Изобильненского городского округа Ставропольского края

иностранных граждан и лиц без гражданства.

Срок: постоянно

VI. «О ходе исполнения решений НАК, АТК Ставропольского края

и антитеррористической комиссии Изобильненского городского округа

Ставропольского края»

Докладывал: начальник отдела по безопасности и профилактике

правонарушений администрации Изобильненского городского округа

Ставропольского края Семыкин Александр Павлович.

6. Информацию принять к сведению.

VII. «О ходе реализации «Комплексного плана противодействия

идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы» в

первом полугодии 2023 года».

Докладывал: начальник отдела по безопасности и профилактике

правонарушений администрации Изобильненского городского округа

Ставропольского края Семыкин Александр Павлович.

7. Информацию принять к сведению.

 7.1. МКУ Центр по работе с молодежью «Феникс» ИГО СК (М.Г.

Глушко) реализовать мероприятия по противодействию экстремистских

проявлений в молодежной среде, в том числе в региональном

 8

информационном пространстве. В целях противодействия процессу

вовлечения молодежи в деятельность оппозиционных структур и т.н.

суицидальных субкультур, радикальный идеологии «Колумбайн» провести

профилактические мероприятия в коллективах молодежных объединений и

общеобразовательных учреждений.

Срок: до 15 декабря 2023 г.

8. О ходе реализации мероприятий настоящего решения

информировать секретаря антитеррористической комиссии Изобильненского

городского округа Ставропольского края в соответствии с указанными

сроками (со сроком исполнения «постоянно» информировать до 15 декабря

2023года), письменно, по адресу г. Изобильный, ул. Ленина, д.15, каб. № 212,

либо на адрес эл. почты demr@izobadmin.ru.

Временно исполняющий полномочия

Главы Изобильненского городского округа

Ставропольского края, первый

заместитель главы администрации

Изобильненского городского округа

Ставропольского края                                                                  В.В. Форостянов

Секретарь антитеррористической комиссии

Изобильненского городского округа

Ставропольского края                                                                       А.П. Семыкин